Сведения

о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Кривошеинского района
за период с 1 января по 31 декабря 2015 года

	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Горбачева Лариса Алексеевна
	Учитель начальных классов МБОУ «Новокривошеинская ООШ», депутат 
	Квартира

Общая долевая (1/2)
	63,7
	Россия
	Легковой автомобиль

KIA RIO

	398352,06
	

	
	
	Квартира

Общая долевая (70/632)
	14,0
	Россия
	
	
	

	
	
	Земельный участок  для ведения ЛПХ
	4321,0
	Россия
	
	
	

	Супруг 
	
	квартира
	63,7
	Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ 21074

Трактор ТУ-70

Прицеп тракторный 2 ПТС-4/887Б
	209340,84
	

	
	
	Земельный участок  для ведения ЛПХ
	4321,0
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сваровский

Петр Васильевич
	Командир отделения ГПС отдельного поста с.Пудовка, депутат 
	Жилой дом
	34,1
	Россия
	Легковой автомобиль

LADA 111730 

KALINA
	379619,87
	

	
	
	Квартира
	63,9
	Россия
	
	
	

	
	
	Земельный участок  для ведения ЛПХ
	3283,0
	Россия
	
	
	

	
	
	Земельный участок для ведения ЛПХ
	1200,0
	Россия
	
	
	

	
	
	Земельный участок для с/х использования

(общая совместная)
	124000,0
	Россия
	
	
	

	Супруга 
	
	квартира
	63,9
	Россия
	Трактор МТЗ-82
Прицеп тракторный
 2 ПТС-4
	306729,61
	

	
	
	Земельный участок  для ведения ЛПХ
	3283,0
	Россия
	
	
	

	
	
	Земельный участок для с/х использования

(общая совместная)
	124000,0
	Россия
	
	
	

	сын
	
	квартира
	63,9
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Майер 

Виктор Георгиевич
	Преподаватель МБОУ ДО «Кривошеинская ДШИ», 

депутат
	Квартира

(общая совместная)
	65,6
	Россия
	нет
	458349,8
	

	
	
	Земельный участок  для ведения ЛПХ
	1533,0
	Россия
	
	
	

	Супруга 
	
	квартира

(общая совместная)
	65,6
	Россия
	нет
	617992,95
	

	
	
	Земельный участок  для ведения ЛПХ
	1533,0
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Толстых 

Тимур Александрович
	Учитель МБОУ «Красноярская СОШ»,

депутат
	Квартира
	60,0
	Россия
	Легковой автомобиль

TOЙТA CALDINA
	320294,08
	

	Супруга 
	
	квартира
	60,0
	Россия
	
	32136,88
	

	
	
	Земельный участок  для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1500,0
	Россия
	
	
	

	дочь
	
	квартира
	60,0
	Россия
	
	
	

	сын
	
	квартира
	60,0
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Терентьев Александр Петрович
	директор МБОУ «Красноярская СОШ»,

депутат
	Жилой дом (общая долевая 1/3)
	94,4
	Россия
	
	936674,39
	

	
	
	квартира
	37,0
	Россия
	
	
	

	Супруга 
	
	жилой дом (общая долевая 1/3)
	94,4
	Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ LADA SAMARA
	1082114,91
	

	
	
	квартира (общая долевая 151/339)
	33,9
	Россия
	
	
	

	
	
	Земельный участок
(приусадебный)  
	1660,0
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тимченко

Игорь Владимирович
	учитель МБОУ «Белобугорская ООШ»,

депутат
	Жилой дом 
	77,0
	Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ 2121
Трактор колёсный Т-40 АМ

Мотолодка Казанка-М
	511319,75
	

	
	
	земельный участок для ведения ЛПХ
	2284,0
	Россия
	
	
	

	Супруга 
	
	жилой дом 
	77,0
	Россия
	
	402931,20
	

	
	
	земельный участок для ведения ЛПХ
	2284,0
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Поляруш Андрей

Николаевич 
	пенсионер,

заместитель председателя Думы
	квартира
	64,8
	Россия
	Легковой автомобиль

CHEVROLET NIVA 212300-55
Мотолодка Крым
	451739,29
	

	
	
	квартира
	33,5
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок 

(огородный)
	30,0
	Россия
	
	
	

	
	
	гараж
	25,0
	Россия
	
	
	

	
	
	стайка
	24,0
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Лютько

Сергей 

Иванович
	индивидуальный предприниматель Глава КФХ,

депутат
	Жилой дом 
	28,6
	Россия
	Легковые автомобили:

АЗЛК М 2140

ВАЗ 21043

НИССАН AD
	457000,0
	

	
	
	земельный участок для с/х использования
	3000,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок для с/х использования
	5000,0
	Россия
	
	
	

	
	
	жилой дом
	64,8
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок для с/х использования
	5000,0
	Россия
	
	
	

	Сын
	
	жилой дом 
	64,8
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок для ведения ЛПХ
	5000,0
	Россия
	
	
	

	дочь
	
	квартира
	38,1
	Россия
	
	
	

	дочь
	
	квартира
	38,1
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Нестеров

Виктор

Васильевич 
	Главный врач ОГАУЗ «Кривошеинская районная больница»,

ПредседательДумы
	жилой дом
	151,9
	Россия
	Легковой автомобиль

Nisan Extrail
	1653836,08
	

	
	
	дачный дом
	34,4
	Россия
	
	
	

	
	
	квартира
	38,9
	Россия
	
	
	

	
	
	квартира
	54,5
	Россия
	
	
	

	
	
	квартира
	57,1
	Россия
	
	
	

	
	
	гараж
	40,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок 

(дачный)
	2175,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок

(приусадебный)
	1500,0
	Россия
	
	
	

	Супруга
	
	квартира (общая долевая 1/2)
	57,1
	Россия
	
	957631,13
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Зуева Татьяна Анатольевна 
	Директор МБУ»Кривошеинская СОШ имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко», 

депутат
	квартира
	32,0
	Россия
	
	1005105,23
	

	
	
	квартира
	82,0
	Россия
	
	
	

	супруг
	
	квартира
	82,0
	Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ Лада «Приора»
	971102,31
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Харин Андрей Иванович 
	Методист по туризму МБУК Кривошеинская МЦКС», депутат
	квартира
	33,3
	Россия
	Легковой автомобиль

CHEVROLET NIVA 212300-55
Мотолодка с лодочным мотором Нептун-23 Р1773 ТМ

прицеп КМ38284
	197372,56
	

	
	
	квартира
	38,8
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок для ведения ЛПХ
	1200,0
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Лебедева

Светлана Михайловна
	Заведующий  МБДОУ детский сад общеразвивающего вида второй категории «Березка»,

депутат
	жилой дом (общая долевая ¼)
	38,1
	Россия
	
	689587,38
	

	
	
	земельный участок для ведения ЛПХ
	1500,0
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Липухин Николай Ефимович 
	Методист ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»,

депутат
	квартира (общая долевая 1/3)
	65,1
	Россия
	Легковые автомобили:
KIA-Sportage

Opel-ASTRA
Мотороллер «Муравей» ТМЗ-540302Х
	1650722,19
	

	
	
	квартира
	52,8
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок

(приусадебный)
	413,0
	Россия
	
	
	

	
	
	Гараж
	30,0
	Россия
	
	
	

	Супруга
	
	квартира (общая долевая 2/3)
	65,1
	Россия
	
	766938,93
	

	
	
	квартира
	31,4
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Казырский Олег Петрович
	Индивидуальный предприниматель,

депутат
	квартира (общая долевая 1/3)
	78,6
	Россия
	
	334000,01
	

	
	
	квартира (общая долевая 1/3)
	63,0
	Россия
	
	
	

	
	
	квартира (общая долевая 1/3)
	91,9
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок

для эксплуатации жилого дома, индивидуальных гаражей, склада
(общая долевая 1/3)
	23773,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок для эксплуатации и обслуживания гаража
	1265,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок

(приусадебный)
	531,0
	Россия
	
	
	

	
	
	хозяйственная постройка (сарай)
	20,0
	Россия
	
	
	

	
	
	гараж (общая долевая 1/3)
	540,4
	Россия
	
	
	

	
	
	нежилое здание (склад) (общая долевая 1/3)
	424,0
	Россия
	
	
	

	
	
	нежилое строение
	464,6
	Россия
	
	
	

	Супруга
	
	квартира (общая долевая 1/3)
	63,0
	Россия
	Легковые автомобили:

TOYOTA CORONA
 ST-190

ГАЗ 31029

Грузовой автомобиль:
ГАЗ 3307

Колёсный трактор ЛТЗ 
Т-40АМ
	86703,5
	

	
	
	квартира (общая долевая 1/3)
	91,9
	Россия
	
	
	

	
	
	гараж (общая долевая 1/3)
	540,4
	Россия
	
	
	

	
	
	нежилое здание (склад) (общая долевая 1/3)
	424,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок для эксплуатации жилого дома, индивидуальных гаражей, склада (общая долевая 1/3)
	23773,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок (приусадебный)
	531,0
	Россия
	
	
	

	
	
	Хозяйственная постройка (сарай)
	20,0
	Россия
	
	
	

	
	
	Квартира
	78,6
	Россия
	
	
	


	Фамилия, инициалы 
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций 

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Савицкий Вячеслав Викторович
	Исполнительный директор СКПК «Кривошеинский кредит»,

депутат
	жилой дом
	117,7
	Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ 21103
	305575,94
	

	
	
	надворные хозяйственные постройки
	65,0
	Россия
	
	
	

	
	
	баня
	20,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок

для ведения ЛПХ
	819,0
	Россия
	
	
	

	
	
	Гараж
	15,5
	Россия
	
	
	

	Супруга
	
	жилой дом
	117,7
	Россия
	
	530630,79
	

	
	
	баня
	20,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок для ведения ЛПХ
	1348,0
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок

для ведения ЛПХ
	819,0
	Россия
	
	
	

	сын
	
	жилой дом
	117,7
	Россия
	
	
	

	
	
	земельный участок

для ведения ЛПХ
	819,0
	Россия
	
	
	

	
	
	баня
	20,0
	Россия
	
	
	


